
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2024 г. №490
г. Катайск

О подготовке образовательных организаций 
Катайского муниципального округа к новому 2024-2025 учебному году

В целях обеспечения  организованной  подготовки  к  новому 2024-2025
учебному   году   и  в  соответствии  с  письмом  Минпросвещения  России  от
22.05.2024г.  N  СК-277/02  "О  подготовке  к  началу  учебного  года  (вместе  с
Рекомендациями  по  проведению  мероприятий  по  оценке  готовности
организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность,  к  началу
2024/25 учебного года)",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1.  Создать  межведомственную  комиссию  по  контролю  за  ходом

подготовки образовательных организаций Катайского муниципального округа
к новому 2024-2025 учебному году и утвердить ее состав согласно приложению
1 к настоящему Постановлению.

2.  Утвердить  график  приемки  образовательных  организаций  округа  к
новому  2024-2025  учебному  году  согласно  приложению  2  к  настоящему
Постановлению.

3.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
размещению  на  официальном  сайте   МУ  «Управление  образования
Администрации Катайского муниципального округа» в сети Интернет.
         4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о.
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  социальной
политике.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                             Г.М. Морозов 



Приложение 1
к Постановлению Главы Катайского 
муниципального округа 
от 17.07.2024 г. №490
«О подготовке образовательных
 организаций Катайского 
муниципального округа к новому 
2024-2025 учебному году»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по контролю за ходом подготовки

образовательных организаций муниципального округа к новому 2024-2025
учебному году. 

Председатель комиссии: Управляющий делами – руководитель аппарата 
Администрации Катайского муниципального округа              

Бородай Елена Иосифовна       
Заместитель председателя комиссии:  начальник  МУ «Управление образования
Администрации Катайского муниципального округа»

Клюшина Галина Александровна
Секретарь комиссии: специалист по охране труда МУ «Управление образования
Администрации Катайского муниципального округа»

Давыдов Андрей Всеволодович
Члены комиссии:

Ковригина  Марина  Витальевна,  заместитель  главы  Катайского
муниципального округа по экономике, инвестициям и финансам -  начальник
финансового отдела Администрации Катайского муниципального округа

Ковенко  Сергей  Михайлович,  первый  заместитель  Главы  Катайского
муниципального округа

Акулова  Татьяна  Анатольевна,  председатель  райкома  Профсоюза
работников     народного образования и науки РФ Катайского муниципального
округа

Столбова Татьяна Викторовна, заместитель начальника МУ «Управление
образования  Администрации Катайского муниципального округа»

Беляева  Наталья  Викторовна,  главный  специалист  МУ  «Управление
образования Администрации Катайского муниципального округа»

Сироткин  Иван  Николаевич,  начальник  ХЭГ  МУ  «Управление
образования  Администрации Катайского муниципального округа»

Сапожников  Антон  Анатольевич,  начальник  отделения  надзорной
деятельности   и  профилактической  работы  (ОНД  и  ПР)  по  Катайскому
муниципальному округу (по согласованию)

Кокшаров  Андрей  Сергеевич,  начальник  ОВО  по  Катайскому
муниципальному  округу  -  филиала  ФГКУ  «УВО  ВНГ  РФ  по  Курганской
области» (по согласованию)

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Катайского 
муниципального округа                                                                       Е.И. Бородай



Приложение 2 к Постановлению
Администрации Катайского 
муниципального округа 
от 17.07.2024 г. №490
«О подготовке образовательных
организаций Катайского муниципального 
округа к новому 2024-2025 учебному году»

График приемки муниципальных образовательных организаций к началу 2023-2024  учебного  года
Наименование образовательных организаций (юридических лиц, филиалов, структурных подразделений):

Дата
приемки

дошкольных общеобразовательных дополнительного образования

Муниципальные образовательные организации

29.07.2024

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Детский

сад комбинированного вида № 3
«Солнышко»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Верхнеключевская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования

«Катайская школа искусств»

Структурное подразделение Детский сад
«Рябинка» муниципального казенного

общеобразовательного учреждения
«Верхнеключевская средняя

общеобразовательная школа»
Борисовский филиал муниципального

казённого общеобразовательного
учреждения «Верхнеключевская средняя

общеобразовательная школа»

30.07.2024 Структурное подразделение
муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждение Детский

сад  комбинированного вида № 10
«Сказка»



Начальная школа – детский сад № 6
«Светлячок» - структурное

подразделение муниципального
бюджетного общеобразовательного

учреждения Катайская средняя
общеобразовательная школа № 1

Шутинский филиал  муниципального
бюджетного общеобразовательного

учреждения Катайская средняя
общеобразовательная школа №1

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования  «Катайская

спортивная школа» 

31.07.2024

Ильинский филиал муниципального
казенного  дошкольного

образовательного  учреждения
«Детский сад  общеразвивающего вида

«Родничок» с. Шутихинское

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Шутихинская средняя
общеобразовательная школа»

Структурное подразделение Детский сад
«Колосок» муниципального казенного

общеобразовательного учреждения
«Верхнетеченская  средняя

общеобразовательная школа»
 с. Верхняя Теча

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Верхнетеченская средняя
общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза М.С.Шумилова»

Петропавловский филиал муниципального
казенного образовательного учреждения

«Шутихинская средняя
общеобразовательная школа»

Верхнепесковский  филиал
муниципального  казенного

дошкольного образовательного
учреждения  Детский сад

общеразвивающего вида «Родничок»

Вернепесковский филиал муниципального
казенного общеобразовательного

учреждения «Шутихинская средняя
общеобразовательная школа»

01.08.2024
Ильинский филиал муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения   
«Детский сад  общеразвивающего вида 
«Родничок» с. Ильинское

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Ильинская средняя общеобразовательная
школа»

Ушаковский филиал муниципального
казенного дошкольного

образовательного учреждения Детский
сад общеразвивающего вида «Родничок»

Ушаковский филиал муниципального
казенного  общеобразовательного
учреждения «Ильинская средняя

общеобразовательная школа»



Структурное подразделение Детский сад
«Золотой петушок»  муниципального

казенного общеобразовательного
учреждения «Боровская средняя
общеобразовательная школа» с.

Боровское

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Боровская средняя общеобразовательная
школа»

Структурное подразделение Детский сад
«Золотой петушок»  муниципального

казенного общеобразовательного
учреждения «Боровская средняя

общеобразовательная школа» д. Гусиное

02.08.2024
Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Детский

сад общеразвивающего вида «Родничок»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Катайская

средняя общеобразовательная школа № 1

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детства

и юношества»
Структурное подразделение Детский сад

«Тополек» муниципального казенного
дошкольного образовательного

учреждения Детский сад
общеразвивающего вида «Родничок»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 г.
Катайска»

Муниципальное бюджетное
дошкольное  образовательное

учреждение  Детский сад
общеразвивающего вида  «Мечта»

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение Детский

сад комбинированного вида  № 10
«Сказка»

Управляющий  делами – руководитель  Аппарата
Администрации Катайского 
муниципального округа                                                                                                                           Е.И. Бородай


